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سفر وزیر دولت در امور رسیدگى به حوادث به زنده جان -
هرات؛ براى زلزله زدگان رسیدگى صورت گرفت

براى عودت کننده گان اخراجى اجبارى در مرز
اسپین بولدك انتظارگاه اعمار مى گردد

براى همکار؛  موسسات  نمایندگان  با  هماهنگى  جلسه  تدویر 
متضرران زلزله اخیر ولسوالى زنده جان هرات رسیدگى مى شود

۵۳ میلیونه ۵۹۳ زره او ۲۰۰ افغانۍ ۸۵۶ زیانمنو

کورنیو ته په خوست ولایت کې ووېشل شوې

امارت اسلامى افغانستان
وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

+93-748178077Afghanistanndma

مبارزې  د  پېښو سره  ولایت  د خوست  IOM موسسې  د 

په  ولایت  یاد  د  همکاري،  او  همغږي  په  سره  ریاست 

سپېرې ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله 856 زیانمنو 

کورنیو ته د کورونو جوړولو لپاره...

هیات عالى رتبه رسیدگى به وضعیت عودت کننده
 گان که تحت ریاست الحاج مولوى عبدالرحمن راشد 
معین مسلکى وزارت امور مهاجرین و عودت کننده

 گان با عضویت وزارت هاى...

با  حوادث  به  رسیدگى  امور  در  دولت  وزارت 
نمایندگان سازمان هاى بشردوستانه ملى و بین
AAR Japan ,OCHA ،UNICEF DRC  المللى 

...،IOM ،UNHCR

محترم الحاج ملا محمد عباس آخند، وزیر دولت در 
امور رسیدگى به حوادث که در هفته گذشته جهت 
ولسوالى  در  اخیر  زلزله   از  ناشى  متضرران  دلجویى 
زنده جان ولایت هرات به آن ولایت سفر کرده بود، 
پس از تشکیل جلسه مشترك با والى هرات، مسوولان 

ادارات دولتى و موسسات همکار در...
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تدویر جلسه هماهنگى با نمایندگان موسسات همکار؛ براى متضرران زلزله اخیر ولسوالى
زنده جان هرات رسیدگى مى شود

وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث با نمایندگان 
AAR Japan سازمان هاى بشردوستانه ملى و بین المللى
,OCHA ،UNICEF DRC ،IOM ،UNHCR ،IRC

,AKAH, MHA, DACAAR, AFGA, IRW, CDRO,
AFRANE, TSDO, COAR, OHW, CG,
War-Child-UK, OCCD, IMMAP, Action-Aid,
HIA, REHA, RRAA, Save-�e-Children, CWSA,
براى   بهتر  رسیدگى  و  مدیریت  منظور  به   HI و   ACF

متضررین ناشى زلزله اخیر در ولسوالى زنده جان ولایت 
مردم،  به  دوستانه  بشر  هاى  کمک  تشدید  و  هرات 

جلسه ى را در مقر این وزارت برگزار کرد.

سفر وزیر دولت در امور رسیدگى به حوادث به زنده جان - هرات؛ براى زلزله زدگان
رسیدگى صورت گرفت

محترم الحاج ملا محمد عباس آخند، وزیر دولت در 
به حوادث که در هفته گذشته جهت  امور رسیدگى 
دلجویى متضرران ناشى از زلزله  اخیر در ولسوالى زنده 
جان ولایت هرات به آن ولایت سفر کرده بود، پس از 
تشکیل جلسه مشترك با والى هرات، مسوولان ادارات 
به  بشردوستانه  امور  در  همکار  موسسات  و  دولتى 
ولسوالى زنده جان رفته و با خانواده شهدا و مجروحین 

ابراز غم شریکى نمود.
محترم ملا صاحب که از ساحات آسیب دیده دیدن مى

 نمود، در کنار این که خانواده شهدا و مجروحین را به 
صبر و برده بارى تشویق مى کرد به آنان کمک هاى غیر 

خوراکى و وسایل ضرورى را توزیع کرد.
از این کمک ها براى هر خانواده، یک باب خیمه، یک کیت آشپز خانه، یک بالون گاز، یک تخته ترپال و یک عدد سطل آب 

توزیع شد.
وزیر دولت در امور رسیدگى به حوادث، براى متضرران وعده کمک هاى بیشتر را داده و به ریاست آمادگى مبارزه با حوادث 
ولایت هرات هدایت داد تا در هماهنگى با ادارات عضو کمیته ولایتى مبارزه با حوادث آن ولایت و موسسات همکار، کمک

 هاى بیشتر را براى آسیب دیده گان توزیع نمایند.
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براى عودت کننده گان اخراجى اجبارى در مرز اسپین بولدك انتظارگاه اعمار مى گردد

رئیسان  داشت  در حضور  بین الملل  روابط  رئیس  مولوى شمس الدین حقیار،  الحاج  ریاست محترم  تحت  که  این جلسه  در 
اطلاعات و ارتباط عامه، منابع بشرى، پلان و پالیسى، امرباالمعروف، اضطرار، مالى و ادارى این وزارت و نمایندگان سازمان ها 
تدویر یافته بود، ابتدا مولوى حقیار، در مورد کوهستانى بودن و آسیب پذیرى کشور از حوادث طبیعى به خصوص سیلاب و 
زلزله صحبت نموده و بیان داشته که متاسفانه زلزله اخیر تلفات جانى و مالى هنگفتى را به بار آورده است و از نهاد هاى کمک 

کننده خواستار کمک رسانى بهتر و بیشتر براى زلزله زده گان شد. 

وى همچنان افزود که خانه هاى اعمار شده در کشور از استاندارد هاى معیارى برخوردار نبوده و زلزله و یا سایر حوادث طبیعى 
مى تواند سبب تخریب این خانه ها گردد و از نهاد هاى کمک رسان ملى و بین المللى خواهان اعمار منازل معیارى و مستحکم 

براى متضررین آن حادثه شد.
سپس، دفتر OCHA و مسوولین دیگر  نهاد هاى کمک کننده از آمادگى انجام کمک هاى نقدى، غذایى و غیر غذایى و تهیه 

سرپناه موقت و بازسازى خانه هاى تخریب شده، اخیر ناشى از زلزله و سیلاب اطمینان دادند.
در ادامه آنان بیان داشتند که تلاش ها براى رسیدگى به متضررین حوادث به خصوص زلزله و سیلاب هاى اخیر را در اولویت 
قرار خواهند داده و در بخش پروژه هاى وقایوى همکار این وزارت بوده و در صورت بروز حوادث طبیعى توانایى کمک هاى 

غذایى و غیرغذایى را در اختیار دارند. 
در اخیر، رئیس روابط بین الملل از تمام سازمان هاى همکار و نهاد هاى خیریه که در کنار مردم کشور بودند سپاس گذارى 
نموده گفت: نهاد هاى کمک رسان نباید خود سرانه و بدون همآهنکى با این وزارت مساعدت ها را توزیع نمایند و از تمام نهاد 
هاى کمک کننده خواستار کمک هاى بیشتر بشردوستانه به منظور رسیدگى به متضررین ناشى از حوادث طبیعى در کشور 

شد.

هیات عالى رتبه رسیدگى به وضعیت عودت کننده گان 
که تحت ریاست الحاج مولوى عبدالرحمن راشد معین 
با  کننده گان  عودت  و  مهاجرین  امور  وزارت  مسلکى 
عضویت وزارت هاى دولت در امور رسیدگى به حوادث، 
هلال  جمعیت  و  دهات  انکشاف  زراعت،  عامه،  صحت 
احمر افغانى از مرز اسپین بولدك دیدار نموده، مشکلات، 
را  اجبارى  اخراجى  مهاجرین  پیشنهادات  و  چالش ها 

استماع کردند.
وضعیت  به  بهتر  رسیدگى  منظور  به  متذکره   هیات 
عمومى عودت کننده گان اخراجى اجبارى با نماینده گان 
دفاتر سازمان ملل متحد در مرز اسپین بولدك، ولسوال 

و مسوولین محلى این لسوالى دیدار نمودند.
در این نشست روى حل مشکلات مهاجرین در پاکستان، ایجاد محل براى استقرار موقتى مهاجرین، تهیه غذا براى مهاجرین، 

ایجاد تیم سیار صحى بحث صورت گردید.
در این جلسه هیات رسیدگى به وضعیت عمومى عودت کننده گان اخراجى اجبارى بعد از بازدید از وضعیت مهاجرین، استماع 
نوع  وعده هر  افغانستان  اسلامى  امارت  رهبرى  تعهد  بیان  اسپین بولدك، ضمن  ولسوالى  پیشنهادات مسوولین  و  مشکلات 

همکارى را با مهاجرین اخراجى اجبارى سپردند.
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۵۳ میلیونه ۵۹۳ زره او ۲۰۰ افغانۍ ۸۵۶ زیانمنو کورنیو ته په خوست ولایت کې ووېشل شوې

تدویر ورکشاپ یک روزه در  مورد انتخاب و تطبیق معیار هاى ابتدایى در پروژه هاى
بشردوستانه از سوى CWSA

د IOM موسسې د خوست ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږي 

او همکاري، د یاد ولایت په سپېرې ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله 856

زیانمنو کورنیو ته د کورونو جوړولو لپاره د لومړي او دویم قسط نغدي مرستو 

53 میلیونه 593 زره او 200 افغانۍ ووېشلې. د وېش په لړۍ کې

د نغدي مرستو د وېش په لړۍ کې 6 کورنیو ته د دوه اطاقه کورونو جوړولو 

لپاره هرې کورنۍ ته 63200 افغانۍ او 61 نورو کورنیو ته د یو اطاقه کور 

جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته 31600 افغانۍ، همدارنګه د دویم قسط پیسو 

په وېش کې 204 کورنیو ته د دوه اطاقه کور جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته 

لپاره هرې  کور جوړولو  اطاقه  یو  د  ته  کورنیو   584 او  افغانۍ   103400
کورنۍ ته 51700 افغانۍ ووېشل شوې.

موسسه CWSA در هماهنگى با وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث ورکشاپ یک روزه را در مورد انتخاب و تطبیق 
پروژه هاى بشردوستانه برگزار کرد.

این ورکشاپ از سوى محترم خرم سعید عضو CWSA در مقر این وزارت، با حضور رئیسان مرکزى، کارمندان اداره و نماینده
 گان برخى از انجو ها ارایه شد.

در این برنامه، محترم شمس الدین حقیار، رئیس روابط بین الملل از موسسه CWSA سپاس گذارى کرده و برگزارى این 
چنین برنامه ها را موثر خواند.

در این ورکشاپ موضوعاتى چون، توضیح در رابطه به بخش هاى مختلف کتاب راهنماى sphere، انتخاب و تطبیق استندرد 
هاى ابتدایى sphere در پروژه هاى بشردوستانه و شریک ساختن تجارب تطبیق استندرد هاى sphere در افغانستان مورد 

بحث قرار گرفت.



هفته نامه مدیریت حوادث
د اجباري راستنېدونکو کډوالو ستونزو ته د رسېدني او لنډمهاله کمپونو جوړولو کمېسیون کندهار ته سفر وکړ

د افغانستان اسلامي امارت د رئیس الوزراء الحاج ملامحمد حسن آخند په ځانګړي حکم د اجباري راستنېدونکو مهاجرینو ستونزو ته د رسېدني او 

لنډمهاله کمپونو جوړولو کمېسیون کندهار ته سفر وکړ او د شنبې په ورځ سهار ولایت مقام کي د کندهار سرپرست والي محترم حاجي ملاصاحب 

ورسره وکتل، چي پرمهال یې د کندهار امنیه قومندان مولوي حزب الله سمیع الله، د کندهار د کډوالو او بیرته راستنېدونکو چارو رئیس مولوي ولي

 جان بادام او د کندهار د کرني، اوبو لګولو او مالدارۍ رئیس مولوي محمود مظلوم هم شتون درلود.

د کمېسیون مشري د کډوالو او بیرته راستنېدونکو چارو وزارت مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد کوي او د کرني، اوبو لګولو او مالدارۍ وزارت 

مرستیال مولوي فضل الباري فضلي، د کلیو د بیارغوني او پراختیا وزارت مرستیال مولوي سیداحمد مستقیم، د عامي روغتیا وزارت مرستیال دوکتور 

محمد حسن غیاثي، پيښو ته د رسېدو په چارو کي د دولت وزارت استازی مولوي احمدشاه ذهین او د افغاني سرې میاشتي ټولني استازی ملا صالح 

محمد آخندزاده، ددغه کمېسیون غړي دي.

د لیدني په پيل کي د کمېسیون مشر او د کډوالو او بیرته راستنېدونکو چارو وزارت مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد وویل؛ تېرو څو لسیزو ناخوالو 

کي کوم افغان وګړي، چي ګاونډیو هیوادونو ته کډوال سوي؛ خو اوس د ایران او پاکستان هیوادونو څخه په اجباري ډول هیواد ته د ستنېدو په پار 

اخراجیږي، چي په همدې موخه یادو ستونزو ته په بېړنۍ توګه د رسېدني او د اوسېدو د ځایونو د تنظیم او ترتیب په موخه کمېسیون ټاکل سوی 

او یاد ګډ کمېسیون ته دنده سپارل سوې، ترڅو د تورخم، سپين بولدک، اسلام قلعه او د نورو سرحدي پولو څخه راستنېدونکو کډوالو ستونزي د حل 

په موخه وپلټي، د اوسېدو لپاره یې لنډمهاله ځایونه تثبیت، ترتیب، تنظیم او د ژوند کولو لومړنۍ اړتیاوي ورته برابري کړي.

د نوموړي په خبره؛ دوی لومړی تورخم ته سفر وکړ او هلته یې ټولي اړتیاوي له نژدې وکتلې او اوس یې کندهار ته په دې موخه سفر کړی، ترڅو 

سپين بولدک ولسوالۍ ته ولاړ سي او هلته د کډالو د راستنېدو په برخه کي ټولي اړتیاوي پوره کړي او هم به د یوه لنډمهاله کمپ لپاره ځای انتخاب 

کړي، چي دغه ټول موارد به په ژر تر ژره د ریاست الوزراء محترم مقام سره شریک کړي او د هغوی له لوري به د اجراآتو په موخه اړین ګامونه 

واخیستل سي. هغه په خپلو خبرو کي د کندهار د سرپرست والي او دلته د یوشمېر اړوندو ادارو همکاري اړینه وبلله او غوښتنه یې وکړه، چي ورسره 

بشپړه همکاري وکړي.

ورپسې محترم حاجي ملاصاحب دوی ټولو ته ښه راغلاست ووایه او مننه یې وکړه، چي دداسي مهم کار لپاره یې کندهار ته سفر کړی او له خپله 

اړخه یې د بشپړي همکارۍ ډاډ ورکړ او هم یې ژمنه ورکړه، چي ټولي اړوندي ادارې به ستاسي له کمېسیون سره بشپړه همکاري او همږغي ساتي. 

محترم حاجي ملاصاحب ددغه کمېسیون څخه وغوښتل، ترڅو لنډمهاله کمپ د ډېرو کډوالو کورنیو لپاره جوړ کړي او هم ورته د ژوند کولو ټولي 

اړتیاوي ورپوره کړي.
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توزیع مساعدت نقدى براى 50 خانواده آسیب دیده و بیجا شده در یاوان-بدخشان

با  مبارزه  آمادگى  ریاست  با  هماهنگى  در  ناروى  کمیته 
حوادث ولایت بدخشان، 50 خانواده آسیب دیده از لغزش 
کوه در ولسوالى یاوان آن ولایت را زیر پوشش کمک نقدى 

خویش قرار داد.
باید گفت که در این کمک نقدى براى هر خانواده مبلغ 
180 دالر معادل 13٫772 افغانى که در مجموع مبلغ 9٫

000 دالر معادل 688٫600 افغانى مى شود توزیع شد.

توزیع مواد خوراکى براى 150 خانواده ورثه شهید و  معلولین در کاپیسا

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت کاپیسا براى 
خوراکى  مواد  معلولین  و   شهید  ورثه  خانواده   150

توزیع نمود. 
در این مساعدت، براى هر خانواده یک بورى آرد 50

کیلویى توزیع شد.

۴ میلیونه ۷۰ زره او ۸۰ افغانۍ ۳۶۸ زیانمنو کورنیو ته په پکتیکا ولایت کې د کورونو جوړولو لپاره ووېشل شوې

مبارزې  د  سره  پېښو  ولایت  پکتیکا  د  موسسې  کنسرن  د 

ریاست سره په همغږي, د یاد ولایت په ګیان ولسوالۍ کې 

368 کورنیو ته چې د طبیعي پېښو له امله زیانمنې شوي 
80 او  زره   70 میلیونه   4 لپاره  جوړولو  کورونو  د  وې, 

افغانۍ ووېشلې.

په دې مرستو کې هرې کورنۍ ته 11060 افغانۍ ووېشل 

شوې.
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مساعدت مالى مبلغ 2،161،080 افغانى براى 174 خانواده متضرر و بیجا شده در نیمروز

ریاست  با  هماهنگى  در  دنمارك  مهاجرین  شوراى  موسسه 
آمادگى مبارزه با حوادث ولایت نیمروز ، 48 خانواده آسیب 
دیده از خشکسالى و بیجاه شده در چهاربرجک و 126 خانواده 
دیگر در  شهر  زرنج   را که قبلا توسط موسسات همکار سروى 

شده بودند زیر پوشش کمک هاى نقدى خویش قرار داد.
در این مساعدت براى  هر خانواده مبلغ 12420 افغانى پول 

نقد توزیع شد. 
و  احیاء  اقتصاد،  ریاست هاى  مشترك  تیم  که  است  گفتنى 
انکشاف دهات و مبارزه با حوادث از این پروسه نظارت نمودند.

Landslide

(قسمت اول مقاله)

انجنیر جلال الدین جمالى
کارشناس وقایه وکاهش خطرات واثرات حوادث

وزارت دولت در امور رسیدگى به حوادث
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حوت نکات محافظتى براى حفظ سلامتى در هواى سرد:پیام ما

•

•
•

در روز های آفتابی بیرون از خانه ورزش کنید.

از مصرف نوشیدنى و خوراکى هاى  شیرین مانند: چاکلیت، کیک و کلوچه پرهیز نمایید.
از کشیدن سگرت خودارى نمایید.

اقدامات قبل از وقوع لغزش زمین
- 1

- 2
- 3

- 4
- 5
- 6

- 7

اقدامات حین وقوع زمین لغزش

اگر فرصت پناه بردن به جاى امنى فراهم نیست، داخل ساختمان بمانید و زیر میز محکم پناه بگیرید
ترك محل، خارج شدن از مسیر جریان گل و لاى و زمین لغزش بهترین اقدام است

اگر در منطقه هاى مستعد لغزش زمین و در مسیر جریان ریزش آوار و سنگ زندگى میکنید درصورت امن بودن
اقدام به ترك محل نمایید

اگر در خانه ماندید در صورت امکان به طبقه دوم ساختمان بروید
با ریاست اطفایه منطقه خود، پلیس و سایر ارگانهاى دولتى تماس بگیرید

- 1

- 2
- 3

- 4
- 5

(ادامه دارد...)


